MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS CANOAS

EDITAL  DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 26/2022

RESULTADO PRELIMINAR

A Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 149/2020-IFRS, torna público o Resultado Preliminar do Edital Campus Canoas nº
26/2022 – Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto na Área
de Contabilidade, conforme segue:

Candidato’
Pontuação
Prova de
Títulos

Pontuação
Prova de

Desempenho
Didático

Pontuação
Total Classificação

Neusa Piacentini 100 186,67 286,67 1°

Estephanye Paganotti da Cunha 40 190,67 230,67 2°

Ricardo Grings 60 157,00 217,00 3°

Daiana dos Santos de Oliveira 0 81,00 81,00 4°

Diego Saldo Alves 80 0 * 80 Eliminado *

Aline Louise Kerch 50 0 * 50 Eliminado *

Fabiana Tramontin Bonho 40 0 * 40 Eliminado *

Marcelo Cristiano de Mello 30 0 * 30 Eliminado *

Cristiano Suppi da Rosa 10 0 * 10 Eliminado *

Diorgines Francosi Feiteiro 10 0 * 10 Eliminado *

Viviane da Silva Villar 10 0 * 10 Eliminado *

Léo Joviani Flores Fernandes 0 0 * 0 Eliminado *

Paulo Ricardo Bastos de Menezes 0 0 * 0 Eliminado *

*O candidato não compareceu para a prova de desempenho didático.

Canoas, 13 de junho de 2022

Patrícia Nogueira Hübler
Diretora-geral do Campus Canoas do IFRS

Portaria 149/2020